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PA SUM 22-021: RESPUESTAS A LAS CUESTIONES PLANTEADAS 
POR LOS DISTINTOS LICITADORES 

Empresa interesada: Nippon Gases, Plantea:  

 
Consulta: 

La Plataforma de licitación VORTAL, habilita para sobre 3-criterios evaluables por aplicación de fórmulas, 
dos apartados.  
1. Lista de precios de la oferta. 
2. Proposición económica - Anexo I.1 
¿Dónde debemos incluir la documentación técnica valorable por fórmulas "Experiencia Profesional y horas 
Formación"? 

 
Respuesta: 
Se ha habilitado en Vortal un apartado para incluir la documentación. 
 
Consulta: 

En el punto 8.2.2.2.  "Mantenimiento de la central de Vacío" la suma de los criterios puntuados entendemos 
es superior  a los 4 puntos valorables como máximo en este criterio. 
¿Podrían detallar como va a realizarse la valoración? 

 
Respuesta: 
Haremos una modificación. 
 
Consulta: 

¿El certificado de visita emitido por el centro hospitalario hay que incluirlo en SOBRE 1 o SOBRE 3? 

 
Respuesta: 
El certificado de visita da lo mismo incluirlo en cualquiera de los 2 sobres. Es un certificado que no es 
obligatorio porque la visita es opcional. 
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